
1 ..• {) ' Q . .. 

JJ� 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22,{Q.� № З2&3),12 
7 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск 

«Об утверждении порядка предоставления субсидий 
на организацию услуг и поддержку деятельности некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта на 
территории городского округа Красногорск» от 25.03.2021 №700/3 

В соответствии со ст. 78, ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "06 общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации 11, руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 "Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"; 
У ставом городского округа Красногорск Московской области, постановляю: 
1. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск «Об
утверждении порядка предоставления субсидий на организацию услуг и поддержку
деятельности некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в
сфере физической культуры и спорта на территории городского округа
Красногорск» от 25.03.2021 №700/3 (с изменениями от 06.07.2021 №1661/7, от
26.10.2021 №2746/10, от 24.12.2021 №3293/12, от 28.01.2022 №187/1, от 18.11.2022
No2480/l l, от 30.12.2022 №2805/12, от 15.03.2023 №372/3) (далее - Порядок)
следующие изменения:
1.1. В пунктах 2.12. и 2.17. слово «тренерскому» заменить на слова «тренерскому
(тренерско-преподавательскому), слова «коммунальных услуг» заменить на слова
«коммунальных и эксплуатационных услуг (в том числе за содержание мест
общего пользования)».
1.2. Пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции:

030255 



«З .1. Получатель субсидии обязан ежеквартально до 5 числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом, предоставлять администрации городского округа 

Красногорск отчет об использовании Субсидии. Отчет об использовании Субсидии 

за 4 квартал и Отчет о достижении показателей результативности согласно 

Приложению №5 к Порядку предоставляется до 25 декабря соответствующего 
финансового года». 
1.3. Пункт 4.5. Порядка изложить в новой редакции: 
«4.5. Предоставленные средства субсидии, не использованные в течение 
финансового года, получатель возвращает в доход бюджета городс1<ого округа 
Красногорск не позднее 20 января года, следующего за отчетным». 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа Красногорск Н.С. Тимошину.

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Исполнитель А.Р. Бочкаев 

Разослано: в дело, прокуратуру, Горшковой, Филаткиной, Тимошиной, Бочкаеву 


